2009-10-13/00406725
B 70.3564.0
Betriebsanleitung
Operating Manual
Notice de mise en service
JUMO ER8 / EL8
Externe Relaisbaugruppe / Logikbaugruppe
External Relay Module / Logic Module

Installation  4
Abmessungen
Typenschlüssel
(1) (2)
703564/ . - . .
(1) Grundtypergänzung
1 Relaisausgänge 3 A, 230 V AC
2 Logikausgänge 12 V/20 mA
(2) Spannnungsversorgung
22 AC/DC 20 ... 53 V, 48 ... 63 Hz
23 AC 110 ... 240 V +10/-15%, 48 ... 63 Hz
Technische Daten  5
Relaisausgänge
- Wechselkontakt
- Schaltleistung: 230V AC, 3A,  bei ohmscher Last
- 106 Schaltungen bei Nennlast
- Kontaktschutzbeschaltung zw. Pol und Schließer (15nF/56
Logikausgänge: 12 V/20 mA mit intern gebrückter Masse
Leistungsaufnahme: ca. 8VA
Elektrischer Anschluß
Schraubklemmen für Draht/Litze mit max. 2,5mm2 Leiterquerschnitt
Zulässiger Umgebungstemperaturbereich: 0...50°C
Zulässiger Lagertemperaturbereich: -40...70°C
Klimafestigkeit: rel. Feuchte <75% im Jahresmittel, ohne Betauung
Schutzart: IP20 nach DIN EN 60529
Elektrische Sicherheit
nach DIN EN 61010-1
- Verschmutzungsgrad „2“
- Überspannungskategorie II
Elektromagnetische Verträglichkeit
nach DIN EN 61000-6-2 und DIN EN 61000-6-4
Störfestigkeit: Industrie-Anforderung
Störaussendung: Klasse A - Nur für den industriellen Einsatz -
Gehäuse: Polykarbonat
Einbaulage: senkrecht
Gewicht: ca. 400 g
Montage nach DIN EN 60715
- Hutschiene 35x7,5mm
- Hutschiene 15mm
- G-Schiene
Spannungsversorgung
AC 110...240V +10/-15 %, 48...63Hz
AC/DC 20...53 V, 48...63Hz
Serielle Schnittstelle: maximale Leitungslänge 5m
JUMO GmbH & Co. KG
JUMO Mess- und Regelgeräte Ges.m.b.H
JUMO Mess- und Regeltechnik AG
JUMO ER8 / EL8
External Relay Module / Logic Module
K5 K6 K7 K8
K10 K11 K12 Error
Power
K9
541 542 543
941 942 943 1041 1042 1043 1141 1142 1143 1241 1242 1243
641 642 643 741 742 743 841 842 843
(L+) (L-)
L1PE N
97
TxD
RxD RxD
TxD GND
98 99
2009-10-13
B 70.3564
Operating Manual
The external module JUMO ER8/EL8 expands the instruments
JUMO DICON 400/500/401/501, JUMO IMAGO 500, JUMO
LOGOPRINT 500 and JUMO LOGOLINE 500/500d by eight relay
outputs (ER8) or logic outputs (EL8). The functions of the outputs are